
         

ΘΕΜΑ: Κατάταξη σε μισθολογικό κλιμάκιο του ΔΕ φυλακτικού προσωπικού που 
προσλήφθηκε για την κάλυψη εποχικών αναγκών σε Μουσεία και Αρχαιολογικούς Χώρους 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) διάρκειας πέντε μηνών (5) μηνών (ΣΟΧ 2/2024). 

ΑΠΟΦΑΣΗ
                      

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018 «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισμού» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-2022).
2.  Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

- Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων και προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

3.  Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών,  Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

4. Το υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού/Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του  
Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του Ν. 
3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-
2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

5.  Το υπ’ αρ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού/Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 
Μέρους Γ΄ του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α/29-07-2023) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις.

6. Του Π.Δ. 164/2004 «ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου     
χρόνου στο Δημόσιο».

7. Την υπ’  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/319088/18-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείου Πολιτισμού 
(ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση : Αλκιβιάδου 233
Ταχ. Κώδικας : 185 36 ΠΕΙΡΑΙΑΣ                          
Πληροφορίες : Ασημακόπουλος Γεώργιος       
Τηλέφωνο : 210-4590758
Ε-mail : efapn@culture.gr                                     



8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/18-05-2020 (ΦΕΚ 1908/Β΄/18-05-2020) 
Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά περίπτωση, στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού)» (Β’ 1908). 

9. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/278212/14-06-2022 (ΦΕΚ Β/3013/16-06-2022) τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 και ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ (ΦΕΚ 
912/Β/17-03-2020) Υπουργικής Απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

10. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/390860/16-08-2021 (ΑΔΑ:6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 
20-08-2021, Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ενιαία Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (Σ.Ο.Χ.), μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας».

11. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/631157/02-01-2024 (ΑΔΑ:60ΡΓ46ΝΚΟΤ-ΒΧ0) Υπουργική Απόφαση με θέμα:  
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την διεκπεραίωση 
των διαδικασιών που αφορούν την ενιαία πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού 
Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας».

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΑ/ΤΚΤΠ & ΜΠΔΣ/612731/18-12-2023 (ΑΔΑ: 
6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων 
Τακτικού Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2024».

13. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/οικ.3738/20-02-2024 Απόφαση των υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών, για την «κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης 
χιλίων εννιακοσίων ενενήντα δύο (1.992) ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου στο Υπουργείο Πολιτισμού για το έτος 2024». 

  14. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/347963/06-08-2024 (ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ), όπως τροποποιήθηκε με την 
ΥΠΠΟ/366213/23-08-2024 (ΑΔΑ: 6ΗΒΙ46ΝΚΟΤ-ΣΒΦ) Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του ΥΠ.ΠΟ. που αφορά στην κατανομή ανά οργανική μονάδα και ειδικότητα τριακοσίων 
ενενήντα επτά (397) θέσεων για την πρόσληψη προσωπικού, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

15. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/371960/28-08-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ. περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2024 
και πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2025 για την κάλυψη της δαπάνης 
μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού της παρούσας ανακοίνωσης, με διάρκεια 
απασχόλησης πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού καθώς και τη 
δαπάνη δημοσίευσης της υπ' αρ. ΣΟΧ 2/2024 ανακοίνωσης στον τύπο.

16. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/373530/29-08-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ) Ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024, 
για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, συνολικά τριακοσίων ενενήντα έξι (396) ατόμων για την κάλυψη των αναγκών στους  
Αρχαιολογικούς Χώρους και Μουσεία αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού, για απασχόληση διάρκειας πέντε (5) 
μηνών.  

17. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/40651219-09-2024 (ΑΔΑ: 6ΠΚΜ46ΝΚΟΤ-Π1Κ) Ανακοίνωση για προθεσμία 
υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στην ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024.

18. Τις αιτήσεις των υποψηφίων που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στο ΥΠΠΟ κατά το διάστημα της 
ορισθείσας προθεσμίας.

19. Τους υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/450364/15-10-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 21-10-2024) με ΑΔΑ: 
620Χ46ΝΚΟΤ-401 Πίνακες Κατάταξης Επιτυχόντων Υποψηφίων ειδικοτήτων ΤΕ Λογιστικού, ΔΕ 
Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων & Αρχαιολογικών Χώρων, ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων & 
Αρχαιολογικών Χώρων και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, καθώς επίσης 
και τους υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/499714/12-11-2024 με ΑΔΑ: 6Ν8Α46ΝΚΟΤ-7Ο7 ανασυνταγμένους 
Πίνακες Κατάταξης Επιτυχόντων Υποψηφίων. 



20. Τους υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/450382/15-10-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 21-10-2024), με ΑΔΑ:     
Ψ1ΡΞ46ΝΚΟΤ-ΘΛΗ Πίνακες Κατάταξης Απορριπτέων Υποψηφίων ειδικοτήτων ΤΕ Λογιστικού, 
ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων & Αρχαιολογικών Χώρων, ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων & 
Αρχαιολογικών Χώρων και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, καθώς επίσης 
και τους υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/499718/12-11-2024 με ΑΔΑ: ΨΨΑ946ΝΚΟΤ-0ΦΕ ανασυνταγμένους 
Πίνακες Κατάταξης Απορριπτέων Υποψηφίων.

21. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/473647/29-10-2024 (ΑΔΑ: ΡΚ5Ε46ΝΚΟΤ-ΖΑΠ) Α’ απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων για πρόσληψη ΔΕ φυλακτικού προσωπικού, σύμφωνα με την 
Ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου καθώς και 
τις τροποποιήσεις αυτής με αρ. ΥΠΠΟ/501314/12-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΙ7Θ46ΝΚΟΤ-ΨΒΦ) 
απόφαση 1ης τροποποίησης και ΥΠΠΟ/514889/20-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΠΞΓ46ΝΚΟΤ-ΧΜΒ)     
απόφαση 2ης τροποποίησης.

22. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/514877/20-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΒΨΟ46ΝΚΟΤ-ΨΛ7) απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων για πρόσληψη ΔΕ φυλακτικού προσωπικού, σύμφωνα με την 
Ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου

23. Τα υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/482545/30-10-2024, ΥΠΠΟ/514899/20-11-2024 και ΥΠΠΟ/517758/21-11-
2024 έγγραφα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων για ανάληψη υπηρεσίας ΔΕ 
φυλακτικού προσωπικού, σύμφωνα με την Ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου..

  24. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου προσωπικού του Δημοσίου.

25. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/1136/02-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΥΓ46ΝΚΟΤ-ΦΜ3) Απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού για τον ορισμό του κ. Ντάρλα Ανδρέα, μόνιμου 
υπαλλήλου, με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Προϊστορικών-Κλασικών του 
ΥΠ.ΠΟ., ως Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και 
Νήσων και την ΥΠΠΟ/28854/26-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΚ446ΝΚΟΤ-00Χ Απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού για τον ορισμό της κας Μπορμπουδάκη 
Μαρίας, μόνιμης υπαλλήλου με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων του ΥΠ.ΠΟ, ως 
αναπληρώτρια του κ. Ντάρλα Ανδρέα.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε

1. Αναγνωρίζουμε την προϋπηρεσία που έχει προσφέρει στο Δημόσιο τομέα το παρακάτω    
προσωπικό της Υπηρεσίας μας, που προσλήφθηκε με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου.

2.  Χορηγούμε στο παρακάτω προσωπικό το μισθολογικό κλιμάκιο και τον αντίστοιχο βασικό μισθό 
από 01/11/2024. 

  Α/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΙΣΘΟ-
ΛΟΓΙΚΟ 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ

ΧΡΟΝΙΑ 
ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΕΤΗ-ΜΗΝΕΣ-ΗΜΕΡΕΣ

ΙΣΧΥΟΥΣΑ 
ΔΙΑΤΑΞΗ

1 ΜΠΙΣΣΙΑΣ                   
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΔΕ ΝΥΧΤΟ- 
ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

03  
(Aπό 

01/11/2024)
06-10-03

N. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/     
16-12-2015) 

Ν. 5045/2023 
(ΦΕΚ 136/Α/ 
29-07-2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Εφορείας
κ.α.α.                                                                                                

Μαρία Μπορμπουδάκη
 Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :556360
Ημ/νία Πρ. :11-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


